

Informazioni generali sull'impresa

Dati anagrafici

Denominazione: COOPERATIVA SOCIALE SOCIETA' DOLCE SOCIETA' COOPERATIVA

Sede: VIA CRISTINA DA PIZZANO 5 BOLOGNA BO

Capitale sociale: 2.102.761,00

Capitale sociale interamente versato: no

Codice CCIAA: BO

Partita IVA: 03772490375

Codice fiscale: 03772490375

Numero REA: 315404

Forma giuridica: SOCIETA' COOPERATIVA

Settore di attività prevalente (ATECO): 873000

Società in liquidazione: no

Società con socio unico: no

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no

Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento:

Appartenenza a un gruppo: sì

Denominazione della società capogruppo: COOPERATIVA SOCIALE SOCIETA' DOLCE SOCIETA' COOPERATIVA

Paese della capogruppo: ITALIA

Numero di iscrizione all'albo delle cooperative: A129386

Bilancio Consolidato al 30/06/2021

Stato Patrimoniale Consolidato

	30/06/2021	31/12/2020
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte da richiamare	5.680	13.136
<i>Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)</i>	<i>5.680</i>	<i>13.136</i>
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
1) costi di impianto e di ampliamento	206.473	245.408

	30/06/2021	31/12/2020
2) costi di sviluppo	1.202.615	1.427.602
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.622.767	1.559.947
5) avviamento	1.926.968	2.016.086
7) altre	3.447.027	3.595.321
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	<i>8.405.850</i>	<i>8.844.364</i>
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
1) terreni e fabbricati	40.546.547	40.999.653
2) impianti e macchinario	67.870	68.079
3) attrezzature industriali e commerciali	464.193	484.253
4) altri beni	1.428.753	1.520.769
5) immobilizzazioni in corso e acconti	66.467	65.122
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<i>42.573.830</i>	<i>43.137.876</i>
III - Immobilizzazioni finanziarie	-	-
1) partecipazioni in	-	-
b) imprese collegate	2.891.621	2.926.239
d-bis) altre imprese	594.237	587.137
<i>Totale partecipazioni</i>	<i>3.485.858</i>	<i>3.513.376</i>
2) crediti	-	-
b) verso imprese collegate	819.681	142.140
esigibili oltre l'esercizio successivo	819.681	142.140
d-bis) verso altri	711.643	711.643
esigibili oltre l'esercizio successivo	711.643	711.643
<i>Totale crediti</i>	<i>1.531.324</i>	<i>853.783</i>
4) strumenti finanziari derivati attivi	1	1
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	<i>5.017.183</i>	<i>4.367.160</i>
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	<i>55.996.863</i>	<i>56.349.400</i>
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	-	-
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	1.353	1.353
4) prodotti finiti e merci	438.746	422.158
<i>Totale rimanenze</i>	<i>440.099</i>	<i>423.511</i>
II - Crediti	-	-
1) verso clienti	19.909.544	19.165.911
esigibili entro l'esercizio successivo	19.909.544	19.165.911

	30/06/2021	31/12/2020
3) verso imprese collegate	3.488.077	4.584.466
esigibili entro l'esercizio successivo	3.488.077	4.584.466
5-bis) crediti tributari	444.947	345.291
esigibili entro l'esercizio successivo	444.947	345.291
5-ter) imposte anticipate	2.141.419	2.073.717
5-quater) verso altri	2.252.453	2.769.971
esigibili entro l'esercizio successivo	1.124.829	1.123.427
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.127.624	1.646.544
Totale crediti	28.236.440	28.939.356
IV - Disponibilita' liquide	-	-
1) depositi bancari e postali	9.001.960	6.825.486
3) danaro e valori in cassa	55.973	55.115
Totale disponibilita' liquide	9.057.933	6.880.601
Totale attivo circolante (C)	37.734.472	36.243.468
D) Ratei e risconti	1.223.888	896.378
Totale attivo	94.960.903	93.502.382
Passivo		
A) Patrimonio netto	5.244.660	6.269.143
I - Capitale	2.102.761	2.148.425
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	193.526	193.526
III - Riserve di rivalutazione	2.269.678	2.269.678
IV - Riserva legale	700.268	561.539
VI - Altre riserve, distintamente indicate	-	-
Riserva di consolidamento	72.823	48.326
Varie altre riserve	875.900	610.053
Totale altre riserve	948.723	658.379
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	(48.373)	(56.329)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(1.739.974)	(1.525.631)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(1.307.987)	(165.162)
Totale patrimonio netto di gruppo	3.118.622	4.084.425
Patrimonio netto di terzi	-	-
Capitale e riserve di terzi	2.191.985	2.317.372
Utile (perdita) di terzi	(65.948)	(132.654)
Totale patrimonio netto di terzi	2.126.037	2.184.718

	30/06/2021	31/12/2020
Totale patrimonio netto consolidato	5.244.659	6.269.143
Totale patrimonio netto	3.118.622	4.084.425
B) Fondi per rischi e oneri		
2) per imposte, anche differite	147.439	147.439
3) strumenti finanziari derivati passivi	48.374	56.330
4) altri	1.181.086	1.389.379
<i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>	<i>1.376.899</i>	<i>1.593.148</i>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	1.666.594	1.618.982
D) Debiti		
4) debiti verso banche	53.715.374	46.400.459
esigibili entro l'esercizio successivo	12.408.842	14.506.837
esigibili oltre l'esercizio successivo	41.306.532	31.893.622
6) acconti	1.100	-
esigibili entro l'esercizio successivo	1.100	-
7) debiti verso fornitori	12.601.549	14.756.318
esigibili entro l'esercizio successivo	12.585.933	14.719.151
esigibili oltre l'esercizio successivo	15.616	37.167
10) debiti verso imprese collegate	25.471	92.793
esigibili entro l'esercizio successivo	25.471	92.793
12) debiti tributari	1.320.319	1.716.314
esigibili entro l'esercizio successivo	1.106.730	1.417.684
esigibili oltre l'esercizio successivo	213.589	298.630
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.864.598	3.677.402
esigibili entro l'esercizio successivo	1.385.086	3.677.402
esigibili oltre l'esercizio successivo	479.512	-
14) altri debiti	13.128.125	12.806.980
esigibili entro l'esercizio successivo	13.026.600	12.710.241
esigibili oltre l'esercizio successivo	101.525	96.739
<i>Totale debiti</i>	<i>82.656.536</i>	<i>79.450.266</i>
E) Ratei e risconti	4.016.215	4.570.843
<i>Totale passivo</i>	<i>94.960.903</i>	<i>93.502.382</i>

Conto Economico Consolidato

	30/06/2021	31/12/2020
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	52.514.248	92.023.552
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	6.842
5) altri ricavi e proventi	-	-
contributi in conto esercizio	376.937	1.031.062
altri	229.985	347.931
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>	<i>606.922</i>	<i>1.378.993</i>
<i>Totale valore della produzione</i>	<i>53.121.170</i>	<i>93.409.387</i>
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.283.828	3.938.172
7) per servizi	11.903.469	20.156.392
8) per godimento di beni di terzi	1.472.599	3.906.596
9) per il personale	-	-
a) salari e stipendi	27.838.940	45.330.535
b) oneri sociali	6.997.970	10.811.559
c) trattamento di fine rapporto	1.817.593	3.541.117
e) altri costi	52.735	215.677
<i>Totale costi per il personale</i>	<i>36.707.238</i>	<i>59.898.888</i>
10) ammortamenti e svalutazioni	-	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	755.867	106.443
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	702.119	582.627
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	96.036	457.902
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	<i>1.554.022</i>	<i>1.146.972</i>
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(16.588)	(166.578)
12) accantonamenti per rischi	-	100.000
13) altri accantonamenti	8.567	17.228
14) oneri diversi di gestione	562.255	2.534.922
<i>Totale costi della produzione</i>	<i>53.475.390</i>	<i>91.532.592</i>
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(354.220)	1.876.795
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni	-	-

	30/06/2021	31/12/2020
da imprese collegate	8.000	16.000
<i>Totale proventi da partecipazioni</i>	<i>8.000</i>	<i>16.000</i>
16) altri proventi finanziari	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	-	-
altri	54.483	132.350
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>	<i>54.483</i>	<i>132.350</i>
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	<i>54.483</i>	<i>132.350</i>
17) interessi ed altri oneri finanziari	-	-
altri	900.320	1.925.340
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	<i>900.320</i>	<i>1.925.340</i>
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	<i>(837.837)</i>	<i>(1.776.990)</i>
D) Rettifiche di valore di attivita' e passivita' finanziarie		
18) rivalutazioni	-	-
a) di partecipazioni	470.053	362.095
<i>Totale rivalutazioni</i>	<i>470.053</i>	<i>362.095</i>
19) svalutazioni	-	-
a) di partecipazioni	666.610	645.940
<i>Totale svalutazioni</i>	<i>666.610</i>	<i>645.940</i>
<i>Totale delle rettifiche di valore di attivita' e passivita' finanziarie (18-19)</i>	<i>(196.557)</i>	<i>(283.845)</i>
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	(1.388.614)	(184.040)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	53.024	101.899
imposte differite e anticipate	(67.702)	11.877
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>	<i>(14.678)</i>	<i>113.776</i>
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(1.373.935)	(297.816)
Risultato di pertinenza del gruppo	(1.307.987)	(165.162)
Risultato di pertinenza di terzi	(65.948)	(132.654)

Rendiconto finanziario consolidato, metodo indiretto

	Importo al 30/06/2021	Importo al 31/12/2020
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	(1.373.935)	(297.816)
Imposte sul reddito	(14.679)	113.776
Interessi passivi/(attivi)	845.837	1.792.990
(Dividendi)	(8.000)	(16.000)
<i>1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</i>	<i>(550.776)</i>	<i>1.592.950</i>
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi		147.439
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.457.986	689.070
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	1.817.593	2.269.678
<i>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	<i>3.275.579</i>	<i>3.106.187</i>
<i>2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>2.724.803</i>	<i>4.699.137</i>
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(16.588)	(166.078)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(743.633)	(1.293.371)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(2.154.768)	851.320
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(327.510)	(25.475)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(554.628)	148.143
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	(507.328)	1.757.919
<i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>(4.304.455)</i>	<i>1.272.458</i>
<i>3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>(1.579.652)</i>	<i>5.971.595</i>
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(845.837)	(1.792.990)
(Imposte sul reddito pagate)	14.679	(113.776)
Dividendi incassati	8.000	16.000
(Utilizzo dei fondi)	(208.294)	(120.612)
Altri incassi/(pagamenti)	(1.249.978)	(202.785)
Totale altre rettifiche	(2.281.430)	(2.214.163)

	Importo al 30/06/2021	Importo al 31/12/2020
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(3.861.082)	3.757.432
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(138.073)	(921.388)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(317.353)	(1.884.176)
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	(677.541)	(567.764)
Disinvestimenti	27.518	3.500
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(1.105.449)	(3.369.828)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	(7.605.085)	(11.867.934)
Accensione finanziamenti	14.920.000	15.450.000
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento		1.006.978
(Rimborso di capitale)	(171.051)	(498.757)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	7.143.864	4.090.287
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	2.177.333	4.477.891
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	6.825.486	2.349.604
Danaro e valori in cassa	55.115	53.106
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	6.880.601	2.402.710
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	9.001.960	6.825.486
Danaro e valori in cassa	55.973	55.115
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	9.057.933	6.880.601
Differenza di quadratura	-	-